
UCHWAŁA NR XVII/304/20 
RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 17 lutego 2020 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst 
jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1507 z późń. zm.), na wniosek Prezydenta Miasta Zabrze 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych osób dla których gminą właściwą jest Miasto Zabrze. 

§ 2. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia 
i mieszkaniu chronionym. W przypadku, gdy pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, 
odpłatność oblicza się proporcjonalnie do ilości dni pobytu, tj. dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni 
w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. Naliczona odpłatność nie może przekroczyć średniego 
miesięcznego kosztu pobytu w danym ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym.  

§ 3. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych ustala się zgodnie 
z wskazanymi niżej tabelami:  

1. osoby przebywające w schronisku dla osób bezdomnych ponoszą odpłatność na zasadach określonych 
w tabeli nr 1; Tabela nr 1 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego określonego w art.8 
ust.1 ustawy o pomocy społecznej wyrażony 
w % 

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby przebywającej w 
schronisku dla osób bezdomnych wyrażona w % w stosunku 
do dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na 
osobę w rodzinie osoby skierowanej, nie więcej niż średni 
miesięczny koszt pobytu 

do 100 %  od 10 % do 20 % 
powyżej 100 % do 200 % powyżej 20 % do 40 % 
powyżej 200 % do 300 % powyżej 40 % do 50 % 
powyżej 300 % powyżej 50 % do 70 % 

2. osoby przebywające w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi ponoszą odpłatność 
na zasadach określonych w tabeli nr 2; Tabela nr 2 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego określonego w art.8 
ust.1 ustawy o pomocy społecznej wyrażony 
w % 

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby przebywającej w 
schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 
wyrażona w % w stosunku do dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby 
skierowanej, nie więcej niż średni miesięczny koszt pobytu 

do 100 %  od 10 % do 30 % 
powyżej 100 % do 200 % powyżej 30 % do 50 % 
powyżej 200 % do 300 % powyżej 50 % do 60 % 
powyżej 300 % powyżej 60 % do 70 % 

3. osoby przebywające w klubie samopomocy ponoszą odpłatność na zasadach określonych w tabeli nr 3; 
Tabela nr 3 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego określonego w art.8 
ust.1 ustawy o pomocy społecznej wyrażony 
w % 

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby przebywającej w 
klubie samopomocy wyrażona w zł 

powyżej 100 %   10 zł 

Id: 41212C25-AED1-4C70-9CFD-5A6596DFFDEC. Podpisany Strona 1



4. osoby przebywające w pozostałych ośrodkach wsparcia niewymienionych w ust. 1 do 3 ponoszą 
odpłatność na zasadach określonych w tabeli nr 4; Tabela nr 4 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 
ust.1 ustawy o pomocy społecznej wyrażony 
w % 

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby przebywającej w 
pozostałych ośrodkach wsparcia wyrażona w % w stosunku do 
dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na 
osobę w rodzinie osoby skierowanej, nie więcej niż średni 
miesięczny koszt pobytu 

powyżej 100 % do 200 %  od 20 % do 40 %  
powyżej 200 % do 300 % powyżej 40 % do 50 % 
powyżej 300 % powyżej 50 % do 70 % 

§ 4. Odpłatność za pobyt w mieszkaniach chronionych ustala się zgodnie z wskazanymi niżej tabelami:  

1. osoby przebywające w mieszkaniach chronionych wspieranych ponoszą odpłatność na zasadach 
określonych w tabeli nr 5; Tabela nr 5 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego określonego w art.8 
ust.1 ustawy o pomocy społecznej wyrażony 
w % 

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby przebywającej w 
mieszkaniu chronionym wspieranym wyrażona w % liczonych 
od wysokości średniego miesięcznego kosztu pobytu w 
mieszkaniu chronionym wspieranym 

powyżej 100 % do 200 %  2 % 
powyżej 200 % do 300 %  10 % 
powyżej 300 % do 400 %  20 % 
powyżej 400 % do 500 %  50 % 
powyżej 500 %  100 % 

2. osoby przebywające w mieszkaniach chronionych treningowych ponoszą odpłatność na zasadach 
określonych w tabeli nr 6; Tabela nr 6 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego określonego w art.8 
ust.1 ustawy o pomocy społecznej wyrażony 
w % 

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby przebywającej w 
mieszkaniu chronionym treningowym wyrażona w % 
liczonych od wysokości średniego miesięcznego kosztu 
pobytu w mieszkaniu chronionym treningowym 

powyżej 100 % do 200 %  50 %  
powyżej 200 %  100 % 

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Rady Miejskiej w Zabrzu 
nr XVII/217/11 z dnia 12.12.2011 r. w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Zabrze 

 
 

mgr inż. Łucja Chrzęstek-
Bar 

Id: 41212C25-AED1-4C70-9CFD-5A6596DFFDEC. Podpisany Strona 2




